
JEDYNECZKA
G R U D Z I E Ń  2 0 2 2  |  N U M E R  1

Kwartalnik Szkoły Podstawowej nr 1 w Kielcach

Poznajmy się
Wiktoria Szymkiewicz 6B 
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Zawód przyszłości
Kacper Leżoń 6A  

Kilka słów o Robercie
Lewandowskim

Jakub Saletra 6B  

Co nowego w FIFA 23



Gazetka przygotowana we współpracy
z uczniami z klasy 
6A i 6B.

Szczególne podziękowania dla Pani
Doroty Broniś za pomoc 
w angażowaniu uczniów.

Albert Lewandowski
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W Boże Narodzenie najważniejsze jest spotkać
się z rodziną. Pamiętasz jeszcze o swojej babci?
Jak tak to idź ją odwiedzić. A pamiętasz jeszcze
o swoim wujku? Teraz zasadnicze pytanie: Jak
często ich odwiedzasz?
O swoich bliskich nie można zapomnieć. Nie
ważne jak dawno ich widziałeś. Zadzwoń,
napisz, odwiedź albo napisz. Przyomnij sobie
jak oni Cię odwiedzali, jak dawali ci prezenty a
ty się z nich cieszyłeś. A teraz? Nawet ci się nie
chce zadzwonić. A oni czekają na two kontakt. 
Warto pamiętać o swoich bliskich. 
Franciszek Banasik. 

Boże Narodzenie to wspaniałe święto, które
obchodzi się raz w roku. Kojarzy się ono ze
śniegiem, pysznym jedzeniem i spędzaniem
czasu z Rodziną. Oczywiście, tak jak w inne
święta w tym dniu obchodzimy różne obyczaje
takie jak: dzielenie się opłatkiem, śpiewanie
kolęd o otwieranie prezentów. W Boże
Narodzenie mamy także wspaniałe potrawy:
barszcz czerwony, pierogi, ryby i ciasta. W ten
dzień możemy także oglądać różne świąteczne
filmy np. Kewin sam w domu. Boże narodzenie
jest pięknym świętem, w którym wszyscy
powinni się cieszyć.  
Michał Skrol

Tradycje świąteczne w naszej
szkole.

Tradycje świąteczne w Szkole
Podstawowej nr 1 rozwijają się od
pokoleń. Na technice robimy stro-
iki i kartki świąteczne, ubieramy
choinki, robimy ozdoby na kier-
masz i spotykamy się na wigiliach
klasowych. Kiermasz pełni rolę
sklepiku z ozdobami klasowymi.
W klasach 1-3 przychodzi Mikołaj,
a w starszych wychodzimy na
wycie-czki, kupujemy prezenty
innym osobom i przebieramy się
za elfy, renifery itd. Bardzo lubię
szkołę w okresie
przedświątecznym. 
Igor Zatenmajer

Tradycje świąteczne 
Ta tradycja została zapoczątkowana
przez moją prababcię. Zawsze
przed pierwszą gwiazdką modlimy
się przy stole, następnie siadamy
do niego. Jest 12 potraw, ale jak
ktoś nie chce jeść wszystkich, musi
zjeść chociaż jedną. Potem
czekamy na gwiazdkę, kiedy się
pojawi dzielimy sie opłatkiem.
Następnie rozdawane są prezenty.
Potem włączamy jakiś film
świąteczny i rozchodzimy się do
pokoi. 
Borys Bujak 

1



POZNAJMY SIĘ

Hej, moje hobby to taniec. Trenuje już
około 8 lat i uwielbiam to robić.
  Tańcząc nie uczymy się tylko kroków, ale
poprawiamy tez naszą kondycje 
i dbamy o nasze zdrowie.
 Ważne jest też to , że uczymy się
rywalizacji, pomagać sobie na wzajem
oraz dyscypliny. Na treningach nie
możemy się obijać no bo myślę, że każdy
wie ,,Trening czyni mistrza''. Trenując
taniec jeździmy też
na turnieje. Towarzyszy nam wiele emocji
np. Stres, ale też radość kiedy wygramy
albo chociaż staniemy na podium. Kiedy
mam jakiś gorszy dzień wystarczy, że
puszczę muzykę i zacznę się rozciągać lub
tańczyć mój dzień 
od razu staję się lepszy! Taniec to nie
tylko hobby, ale też sport, a każdy chyba
wie, że sport warto uprawiać.  Chodząc
regularnie na treningi, rozciągając się w
domu można na prawda dużo osiągnąć.
Taniec to moja pasja i mam nadzieje, że
jak najdłużej będę jak wykonywać i 
 ćwiczyć.

,,Moja pasja od dzieciństwa, czyli taniec.''
Liliana Prucia
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Hobby to w moim odczuciu pasja i ser-
ce do wykonywania jakiejś czynności.
Można zbierać znaczki, grać w piłkę,
malować, gotować, czytać książki,
biegać. Można wszystko…
Nie ma hobby śmiesznego, godnego
pogardy, wstydliwego…. Jeśli człowiek
poświęcając swój wolny czas potrafi w
stu procentach oddać się ulubionemu
zajęciu czerpiąc z niego radość i saty-
sfakcję mówimy o nim hobbysta,
pasjonat.
Jak pokazuje historia tacy ludzie często
zmieniają świat, pasja pcha ich do
ciągłego rozwoju, przekraczania kolej-
nych granic. Niektórzy swoją pasją po-
trafią nawet zarażać innych.
Czy mnie ktoś zaraził moim hobby?
Chyba nie, chociaż…. Pamiętam swój
pierwszy dzień w Kieleckim Teatrze
Tańca. Jako czterolatka trafiłam tam na
pierwsze zajęcia. Nie wspominam ich
dobrze: duża grupa rozbrykanych dzie-
ciaków próbująca rytmicznie pląsać w
rytm przebojów z kreskówek. 
Koszmar.

Los chciał jednak, bym podczas prze-
rwy zabłądziła na korytarzu i trafiła
pod salę starszej grupy ćwiczącej
układy jazzowe. Dziś wiem że był to
moderm jazz w wykonaniu MASTER,
ale wtedy miałam wrażenie że obser-
wuję nadludzi, bez kości, ścięgien i 
 kręgosłupów poruszających się w ide-
alnej harmonii. Ich ciała nie zdradzały
żadnych oznak zmęczenia, wyginały
się i prostowały w jednej chwili. Skoki,
salta, przewroty w ich wykonaniu
wyglądały na proste, wykonywane od
niechcenia, bez  żadnego wysiłku.
Całość tworzyła piękny obraz, który do
dziś mam przez oczami. Jak zahipno-
tyzowana przestałam pod tą salą re-
sztę swoich zajęć oglądając ten nie-
zwykły spektakl. Chyba wtedy po raz
pierwszy w mojej głowie narodziła się
myśl: „Ja też tak chcę”, chyba wtedy
właśnie zaraziłam się pasją do tańca.
Kolejne lata treningów, kolejne szkoły,
kolejne występy i konkursy przekonały
mnie, że to, co tak lekkie  i łatwe
wydawało się w wykonaniu tancerzy,
co tak perfekcyjnie wygląda na scenie
- na co dzień okupione jest godzinami  

Pasję można odkryć przypadkiem
Natalia Czyż
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ćwiczeń na sali gimnastycznej, litrami potu wylanymi podczas zajęć baletowych,
otarciami, kontuzjami i bólem wszystkich niemal mięśni. Chwile zwątpienia
miałam kilkukrotnie. Czasem ból po treningu nie pozwalał chodzić, spać. Kolejny
ranek jak dotąd jednak, zawsze okazywał się mądrzejszy od poprzedniego
wieczoru, przynosił nową porcję energii i pasji. Dźwięki muzyki zawsze w
niezwykły sposób sprawiają że moje ciało samo zaczyna tańczyć. Dzieje się to
niezależnie ode mnie, jakby kierowała nim jakaś niezwykła siła, której nie umiem
się sprzeciwić. Potrafię godzinami stać przed lustrem tworząc nowe układy, do
perfekcji ćwicząc figury, do znudzenia powtarzając choreografię. To mnie nie
męczy, nie  umiem inaczej. Wiem, że przede mną jeszcze długa droga i wiele lat
nauki - już nie mogę się doczekać. Marzę o byciu profesjonalna tancerką a potem
choreografem. Jednak nawet jeśli życie napisze inny scenariusz wiem, że nigdy nie
porzucę mojego hobby. Muzyka i taniec są częścią mnie, to moja pasja, sposób na
odreagowanie codziennego stresu, wyrażenie siebie - to po prostu mój świat
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Cześć,
mam na imię Wiktoria i chodzę do klasy 6b. 
W wolnym czasie lubię  pływać, wspinać się,
grać na gitarze i malować. Lecz moja największa
pasja i hobby to harcerstwo. Na zbiórki chodzę
już od drugiej klasy, razem z kilkoma innymi
klasowymi koleżankami i kolegą. Bardzo dobrze
pamiętam swój pierwszy obóz pod namiotem,
który trwał dwa tygodnie. W pamięci zostało
wiele wspaniałych momentów ale i również te
przerażające, jak spadające skorki podczas
deszczu i przeszywające zimno nocą, podczas
spania w namiocie. Wszystkie dotychczasowe
obozy harcerskie i biwaki to wspaniałe i nie-
zapomniane wspomnienia. Polecam harcerstwo
tym, którzy chcą odkryć samych siebie.
Chciałam jeszcze wspomnieć o filmie, który
mnie bardzo poruszył pt. ,,Mia i biały lew’’,
ponieważ opowiada o istnieniu gatunków
zwierząt, którym grozi szybkie wyginięcie.
Interesuję się losem zwierząt i ich dobrem,
ponieważ sama mam pieska ulubieńca, który
wabi się Figo. Mój piesek jest rasy Golden
Retriever. Co prawda jest już dorosły, ale
czasem się zachowuje jak młody szczeniaczek.
Zabawa, szaleństwa i dokazywanie nigdy mu się
nie nudzą. Dlatego uwielbiam mojego pupila 
i każdą wolną chwilę spędzamy razem.

Harcerstwo w czasie wolnym
Wiktoria Szymkiewicz
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Cześć. Mam na imię Gabrysia i chodzę do
klasy 6b. Moim głównym zainteresowaniem
jest harcerstwo. Od drugiej klasy byłam
zuchenką i  chodziłam na zbiórki, które
odbywały się w naszej szkole i nadal się tam
odbywają! Etap zuchowy kończy się w
czwartej klasie i przechodzi się do harcerstwa.
Zbiórki harcerskie odbywają się już w innej
szkole. Na zbiórkach zuchowych jak i
harcerskich można poznać bardzo dużo
nowych przyjaciół, na przykład poprzez
wyjazdy na obozy lub biwaki. 
 Od siedmiu lat trenuję także naukę pływania
pod okiem mojej instruktorki -Pani Dominiki.
Bardzo lubię podróżować, chodzić po górach i
uprawiać sporty. To wszystko jeśli chodzi o
moje hobby. 

Harcerstwo, pływanie, podróże
Gabriela Matałowska
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Programista - zawód przyszłości, czy
teraźniejszości?

Kacper Leżoń
Moją pasją od zawsze była matematyka i
uważałem, że jest ona królową wszelkich
nauk. Tak było do momentu kiedy dosta-
łem od rodziców swój pierwszy komputer.
Zrozumiałem, że mogę połączyć swoje
zamiłowanie do liczb i wykorzystać je do
zbudowania własnego, cyfrowego świata. 
W tym artykule przedstawię czytelnikom
moje refleksje odnośnie programowania, a
być może pomogę niektórym wybrać za-
wód przyszłości lub zachęcę ich do zosta-
nia programistą. Jednocześnie spróbuję
odpowiedzieć na pytanie czy zawód pro-
gramisty jest zawodem przyszłości czy jest
już niezbędny w dzisiejszych czasach?
Moja przygoda z programowaniem zaczęła
się od schematów blokowych. Swoją popu-
larność zawdzięczają one przejrzystości za-
pisu, dzięki której kod stosunkowo nie-
wielkich programów można szybko zrozu-
mieć i to nawet bez większej wiedzy o pro-
gramowaniu. Do tych języków zaliczamy
Scratch, którego uczymy się podczas na-
szych szkolnych zajęć z informatyki. W
mojej opinii jest on doskonałym wprowa-
dzeniem do świata programowania.
Przy jego pomocy możemy zbudować pro-
ste programy ale i nie tylko. Inną sprawą
są języki programowania pisemne, do
których niezbędna jest wiedza o języku
angielskim. 

 Całe szczęście uczymy się go w naszej
szkole już od pierwszej klasy. Tutaj trzeba
wykazać się nie tylko umiejętnością logi-
cznego myślenia ale również zdolnościami
analitycznymi. Do takich języków zalicza-
my m.in.: Python, C#, Java, Javascript.
W dzisiejszych czasach wszystkie tranza-
kcje finansowe, zakupy przez internet, gry
mobilne oraz wiele innych aplikacji
używanych przez nas codziennie bazuje
właśnie na tych programach. 
Na bieżąco obserwuję trendy w dziedzinie
informatyki i doszedłem do wniosku, że
programista to jeden z obecnie najbar-
dziej pożądanych zawodów wśród praco-
dawców. Jest to spowodowane bardzo
wysoką informatyzacją każdej dziedziny
naszego życia. Czytelnicy sami mogą
zaobserwować jak duży wpływ ma infor-
matyka na wszelkie czynności, jakie wyko-
nujemy każdego dnia. Pytanie czy progra-
mista jest zawodem przyszłości albo tera-
źniejszości jest w takim wypadku pyta-
niem retorycznym. Bez programistów i
kodowania większość z nas byłoby nie w
stanie przeżyć następnego dnia. 
Dlaczego? Nikt z nas chyba nie wyobraża
sobie życia dnia bez telefonu czy też
swojego komputera. Zachęcam wszy-
stkich czytelników do nauki matematyki
oraz jej wykorzystania do kreowania
otaczającego nas świata poprzez
programowanie.
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Robert Lewandowski - od zwykłego
dziecka do gwiazdy piłki nożnej

Jakub Saletra
Robert Lewandowski urodził się 21
sierpnia 1988 roku w Warszawie. Pochodził
ze sportowej rodziny. Mama i siostra
Roberta lubiły grać w siatkówkę, ale talent
do piłki nożnej odziedziczył jednak po
tacie. Na początku grał, jako niezare-
jestrowany zawodnik Partyzant Leszno.
Nie był zawodnikiem tego klubu, lecz mógł
uczestniczyć w treningach, dzięki swojemu
ojcu Krzysztofowi, który tam pracował. W
dzieciństwie był nazywany „Bobek”,
ponieważ tata powiedział mu, że Robert to
po angielsku Bob. Gdy wiadomość dotarła
do kolegów zaczęli go tak nazywać ze
względu na jego drobną posturę i niewielki
wzrost. Robert dołączył do swojego pierw-
szego klubu Varsowia Warszawa mając
zaledwie 9 lat. Spędził w nim siedem lat.
Pan Krzysztof nie miał łatwo, musiał
zawozić syna z Leszczowa do Warszawy na
treningi trzy razy w tygodniu. Problem był,
gdy spadło dużo deszczu na suche boisko,
ponieważ zamieniało się ono w błotnisty
obszar, w którym zapadały się stopy. W ta-
kich momentach trenerzy musieli odwo-
ływać treningi, ale tata Roberta zawsze
godził się z występującą sytuacją i bez
marudzenia wracał z powrotem do domu.
Pewnego razu podczas meczu drużyny
Lewandowskiego z Polonią zapadła się
ziemia i ukazała się Cytadela kryjąca
pamiątki po twierdzy powstałej w XIX
wieku.

 W 2005 roku po rozwinięciu delty
Warszawskiej Lewandowski przeszedł na
rok do Legii II, gdzie strzelił 2 bramki. W
następnych latach Robert trafił do Znicza
II Pruszków i Lecha Poznań. Już wówczas
był królem strzelców. 
W 2010 roku postanowił spróbować
zagrać w klubach innych lig. Pierwszym z
nich była Borussia Dortmund.
Lewandowski nie miał łatwego zadania,
musiał walczyć o miejsce w podstawowej
jedenastce z Lucasem Bariosem. Robert
do pewnego czasu dostawał swoje szanse
tylko w końcówkach meczu, ale pod
koniec listopada, kiedy Lucas musiał
opuścić kilka meczów z powodu kontuzji,
Lewandowski dostał swoją szansę na
wykazanie się. Oczywiście nie zmarnował
tej sytuacji i to Paragwajczyk musiał
pogodzić się z ławką rezerwowych. Robert
zdobył wiele trofeów z Borussią
Dortmund i w 131 meczach strzelił 74
gole. Lewandowski w 2014 roku
postanowił zmienić klub na Bayer
Monachium. Pobijał tam swoje rekordy.
Łącznie zdobył 19 trofeów i w 253
meczach strzelił 238 goli oraz pobił rekord
Gerda Mullera. Robert bardzo chciał
zagrać w barwach FC Barcelony, dlatego
postanowił spróbować swoich sił w
hiszpańskiej lidze. Jak na razie idzie mu
bardzo dobrze i bez zarzutu. 
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Co nowego w FIFA 23

Nowa FIFA 23 została wydana dnia 30 września 2022 roku
Gracze, którzy zakupili nową FIFĘ w edycji Ultimate otrzymali
dostęp do gry przedpremierowo dnia 27 września 2022 roku. 



   • Nowy System Wolnych, Rzutów Rożnych oraz Karnych
W nowej FIFIE pojawiły się nowe mechaniki strzałów Wolnych.

Dzięki nowemu kółku na dole ekranu można teraz wybrać jakim
sposobem chcesz
strzelić wolnego.
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W nowym systemie karnych nie ma już celownika aby strzelić
gola. Teraz pod piłką widać charakterystyczną poświatę, która
pokazuje jak precyzyjnie piłkarz uderzy w piłkę. Bez celownika
teraz gdy gra się kolegami,  kolega nie widzi gdzie zamierzasz
oddać strzał w karnym.

Nowy system rzutów karnych

W nowej FIFIE nie mogło też zabraknąć podstawowych i
bardziej utrudniających grę błędów. Większość fanów podczas
premiery mogła być trochę zirytowana z powodu tak
oczywistych błędów, które wtargnęły na premierę gry. Do
takich błędów należały np. bramkarze łapiący piłkę znajdującą
się za nim, dziwne skoki obrońców na duże wysokości oraz
piłkarze teleportujący się w przeróżne miejsca na boisku.
Myślę że EA szybko naprawi te błędy.
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Tryb Kariery
Tryb kariery także otrzymał swoje aktualizacje. W trybie kariery
zawodnika dodano nowe funkcje takie jak: Osobowość Piłkarza.  
Dzięki osobowości piłkarza możesz ulepszać jego umiejętności.

W trybie kariery menadżera i zarówno zawodnika  dodano
nowe Cutscenki przy zakupie zawodnika za małe pieniądze i
także zawodnika za duże pieniądze. 
Korona Kielce
W nowej FIFIE ze względu awansu Korony Kielce  do Ekstraklasy
w FIFIE 23 jako skład pojawiła się Korona Kielce.
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Twórca o niku revo nagrywający na youtube
kontent commentary zniknął na lekko
ponad 2 miesiące. Ostatni film przed
przerwą opublikował 14 lipca i zatytułował
go „Wersow o walce na Fame MMA (MATA,
XAYOO, NARUCIAK, PARKE, FRANIO,
TROMBA, WARDĘGA, MARCYSIA, MALUBA)”
a ostatnio był aktywny 22 lipca na twiterze.
Wrzucony przez niego post ma na chwilę
obecną 10.8 tysięcy polubień oraz 960
komentarzy. Zapytany o revo Wardęga
odpowiedział, że nie ma z nim kontaktu.
Wcześniej youtuberowi zdarzały się już
przerwy w nagrywaniu filmów, jednak wtedy
udzielał się przynajmniej na twiterze.
Podejrzewano, że szykuje jakiś mocny
projekt, lecz okazało się to nieprawdą. 
Po dwóch miesiącach powrócił do internetu
z nowym filmem pod tytułem: „Ekipa
wyjaśni spór w sądzie? (Friz, Natan, Czajnik,
Nowciax, Boxdel, Tromba, Wujek Łuki,
Kanye West)”. W materiale tym opowiada
przyczynę zniknięcia. Okazało się, że pewien
lekarz o którym temat został poruszony na
jednym z filmów pozwał revo za
zniesławienie, chociaż ten nie podał ani
imienia ani nazwiska doktora. Youtuber w
swoim materiale do którego odniósł się
medyk opowiedział o pewnej influencerce
mówiącej o swojej operacji plastycznej.
Wykonywana ona była przez wcześniej
wspomnianą osobę, która naraziła kilka
pacjentek na niebezpieczeństwo cieżkiego
uszczerbku na zdrowiu. 

Znikniecie znanego Youtubera 
z Internetu!

Bielec Maja

Od revo dowiedzieliśmy się również, że
pierwsza wersja aktu oskarżenia nie
została przyjęta, więc adwokat lekarza
wysłał drugą i jak mówi twórca „jakimś
cudem przeszłą”. Youtuber mówi
„Czytałem akt oskarżenia i były tam tak
absurdalne zarzuty, które kompletnie
nie pokrywały się z tym co mówiłem w
filmie. 

Cała sprawa zakończyła się nie
stawieniem się na salę rozpraw medyka
i jego adwokata. Tym samym
postępowanie zostało umorzone, jednak
revo nie był do końca zadowolony z
kwestii wydatków, ponieważ wydane
przez niego pieniądze nie zwróciły mu
się. Jego adwokat wystąpiła do sądu aby
medyk zwrócił mu jego należne
pieniądze z odpisy z sądu, obsługę
prawną itd. Kwotę podsumował „w
sumie około 5 tysięcy złotych”. Jednak
youtuber nie był zadowolony z takiego
obrotu sprawy, ponieważ są uznał, że
medyk zwróci mu minimalną kwotę 725
zł. „Nejlepsze jest uzasadnienie bo
wynika z niego, że zdaniem sądu
powinienem wynająć adwokata z
Krakowa, żeby ograniczyć koszta i że w
sumie nie doszło do rozprawy więc jakie
ja mogę mieć wydatki” – mówi revo. 
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

Czy wiesz, że ...

14 października 1773 roku to data, która zapisała się na kartach
historii jako dzień powołania Komisji Edukacji Narodowej. W tym
dniu król Stanisław August Poniatowski powołał komisję, której
zadaniem było zreformowanie polskiej oświaty. Odtąd do szkół
mogła uczęszczać także uboga młodzież, natomiast nauczyciele
zaczęli prowadzić lekcje w języku ojczystym. Wprowadzone
zostały także nowe przedmioty, takie jak: matematyka, historia,
nauki przyrodnicze i języki obce. W rocznicę powołania KEN na
całym świecie obchodzony jest dzień wdzięczności i pamięci dla
nauczycieli.
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„Dzień nauczyciela”
Kochani nauczyciele, bądźcie wciąż z nami!
Życzymy Wam szczęścia na kolejne lata!
Niech żyje i rozkwita nasza oświata! 
Autor: Nikola Stachura-Paradowska, kl. V b

„Dzień nauczyciela”
Drogi nauczycielu! 
W szkole jest Was wielu.
w dniu Waszego święta, 
wszyscy chcą pamiętać, 
jaką ciężką pracę macie, 
ile nam czasu poświęcacie.
każdy z Was się mocno trudzi, 
byśmy wyrośli na mądrych ludzi!
Autor: Nadia Hawrylczuk, kl. VI a

„Po co nam nauczyciele?”
Kiedy nie wiesz co to cielę,
I co siedzi w twoim ciele,
I czy w Polsce są dwa Hele, 
Zero dzielę, czy nie dzielę?
Jak piszemy „tszmiel” czy „trzmiele”?
Czy w Realu zagrał Pele?
Cieczą można nazwać żele?
Czy Trojanie to twardziele?
Kiedy w głowie niezbyt wiele-
Po to są NAUCZYCIELE!
Autor: Piotr Bujak, kl. VI a

ŻYCZENIA UCZNIÓW DLA NAUCZYCIELI
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„Dzień nauczyciela”„Dzień nauczyciela”
Dzień nauczyciela znamy
i wszystkich nauczycieli kochamy.
Dzięki nim wiele umiemy, 
na przykład wszystkie obce kraje znamy,
bo pani od geografii uczy nas tego doskonale.
Językami obcymi władamy, ponieważ na angielski i niemiecki
dzielnie uczęszczamy.
Znamy także starożytne czasy, bo pani od historii wymagania ma
i wszyscy historię w jednym palcu mamy.
Liczyć umiemy, gramatykę rozumiemy i po lektury z chęcią
sięgamy, bo panie od matematyki i polskiego super fajne mamy.
Anatomię człowieka posiedliśmy, bo ze szkieletem Stefanem się
już zaznajomiliśmy.
Na wychowaniu fizycznym żwawo biegamy i sadełka spalamy.
Rysować i śpiewać potrafimy.
Na technice działać lubimy.
Jeśli ci smutno i nic nie wychodzi to na lekcji religii podbudujesz
się.
Pani dyrektor i wicedyrektor zawsze po szkole biegają, bo o naszą
szkołę dzielnie dbają.
Wszystkim nauczycielom życzenia dziś składamy! 
Wiele lat w zdrowiu, szczęściu i pomyślności.
Niech zawsze uczą w naszej szkole i uśmiech im z twarz nie znika.
Niech się nie złoszczą gdy rozrabiamy, bo my wcale na złość nie
działamy, a po prostu tak dużo energii w sobie mamy.
Wszystkich gorąco pozdrawiamy! 
Autor: Agata Durlik, kl. VII a

ŻYCZENIA UCZNIÓW DLA NAUCZYCIELI
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ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI
MNOŻENIA

Czy wiesz, że...
W 2022 roku obchodzimy XII Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia.
Jest to akcja edukacyjna, której celem jest propagowanie
zabawowej formy nauczania – uczenia się matematyki poprzez
zabawę. Ma ona zachęcać uczniów do odświeżania znajomości
tabliczki mnożenia w przyjemny sposób. Wydarzenie to stanowi
okazję dla uczniów do nadrobienia „tabliczkowych” zaległości po
wakacyjnej przerwie.  „Tabliczkowa wiedza” weryfikowana jest w
niecodzienny sposób – w trakcie różnorodnych zabaw, gier,
wykonywania kolorowanek, wyklejanek itp.
Uczniowie naszej szkoły także uczestniczą w obchodach tego
matematycznego święta. W tym roku stworzyli liczne plakaty, a
także poprzez przeprowadzone gry i zabawy utrwalili tak
potrzebną na co dzień bohaterkę tych gier, czyli tabliczkę
mnożenia.
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Prace uczniów:
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Prace uczniów:



19

Prace świąteczne, kartki 
i życzenia uczniów 
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